
PRIĖMIMO Į GIMNAZIJĄ TVARKA

• Priėmimo į Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas 

(2023 m. sausio 18d. sprendimas Nr. 1-1747).

• Teritorinis principas (pagrindinio ugdymo programa, I-II gimnazijos klasės).

• Prašymai mokytis priimami nuo 2025 m. kovo 1 d. per e. sistemą https://svietimas.vilnius.lt/ 

• Ugdymo įstaigų paieška: https://maps.vilnius.lt/maps_vilnius/?theme=schools 

• E. sistemoje galima nurodyti 3 mokyklas, viena jų - pagal mokyklos aptarnavimo teritoriją. 

• Prašymai teikiami iki gegužės 31 d. 

• Mokymosi sutartis turi būti pasirašoma ne vėliau nei per 30 kalendorinių dienų nuo gauto 

kvietimo patvirtinimo. (Jei nėra galimybės – informuoti direktorių raštu). 

• Pirmumo kriterijus patvirtinantys dokumentai pateikiami per e. sistemą  pildymo metu,

ne vėliau kaip paskutinę prašymams pateikti skirtą dieną. 



PRIĖMIMO Į GIMNAZIJĄ TVARKA

• Priėmimo komisijos sudėtis, posėdžių grafikas ir darbo vieta skelbiami viešai

Gimnazijos interneto svetainėje.

• Ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo kiekvieno Priėmimo komisijos posėdžio

preliminarūs priimtų mokytis mokinių sąrašai su prašymo e. sistemoje

numeriu MOK- skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje

www.basanaviciaus.vilnius.lm.lt

• Laiku nepatvirtinus kvietimo mokytis, sistema automatiškai priskiria ugdymo

įstaigą, kuri yra išsiuntusi kvietimą mokytis ir yra prašyme aukščiausiai.



PRIĖMIMO KOMISIJOS POSĖDŽIŲ GRAFIKAS 

I posėdis 2025-06-03

II posėdis 2025-06-10

(į atsilaisvinusias vietas)

III posėdis 2025-06-16

(į atsilaisvinusias vietas)

IV posėdis 2025-06-20

(į atsilaisvinusias vietas)

V posėdis 2025-06-23

(į atsilaisvinusias vietas)

VI posėdis 2025-08-22

(į atsilaisvinusias vietas)

VII posėdis 2025-08-27

(į atsilaisvinusias vietas)



Priėmimo be eilės kriterijai, Priėmimo tvarkos aprašo 56 punktas:

Kriterijus Dokumentai

56.1.
Asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys specialiųjų ugdymosi poreikių,

priklausantys gimnazijos aptarnavimo teritorijai.

Pedagoginės psichologinės tarnybos 

pažyma

56.2.
Užsienio valstybių diplomatinio korpuso darbuotojų, dirbančių Lietuvos

Respublikoje esančiose diplomatinėse atstovybėse, vaikai (ir tie, kurių deklaruota

gyvenamoji vieta nepriklauso gimnazijos aptarnavimo teritorijai).

Patvirtinantis dokumentas 

56.3.
Gimnazijos darbuotojų vaikai (ir tie, kurių deklaruota gyvenamoji vieta

nepriklauso gimnazijos aptarnavimo teritorijai).

Patvirtinimas iš gimnazijos

56.5.

Reemigrantų vaikai, kurių tėvai buvo deklaravę išvykimą iš Lietuvos, tačiau

apsisprendė grįžti gyventi į Lietuvą, priklausantys gimnazijos aptarnavimo

teritorijai.

Išsideklaravimo iš Lietuvos pažyma 

bei  vaiko mokymosi užsienyje 

pasiekimų pažyma

56.6.

Įvaikinti vaikai, globotiniai, rūpintiniai (išskyrus atvejus, kai laikinoji globa

nustatoma tėvų prašymu), kai tėvų (globėjų, rūpintojų) deklaruota gyvenamoji vieta

priklauso gimnazijos aptarnavimo teritorijai.

Patvirtinantis dokumentas

56.8.

Lietuvos Respublikos diplomatinio korpuso darbuotojų, sugrįžusių į savivaldybės

teritoriją iš darbo užsienyje ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos

profesinės karo tarnybos karių, perkeltų į savivaldybės teritoriją, vaikai,

priklausantys gimnazijos aptarnavimo teritorijai.

Patvirtinantis dokumentas



Pirmumo kriterijai gyvenantiems gimnazijos aptarnavimo teritorijoje, PT aprašo 58p. 

Kriterijus
Skiriami 

taškai
Dokumentai

58.1.

Vaikai, kuriuos augina vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), jeigu kitas yra miręs, teismo

pripažintas dingusiu be žinios ar nežinia, kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu arba

teismo sprendimu apribotos tėvystės teisės, neįgalių tėvų vaikas.
1

Patvirtinantis dokumentas: 

pažyma, teismo sprendimas

58.2. Dvynukai, trynukai ir kiti daugiavaisio gimimo vaikai, kurie priimami kartu. 2 Patvirtinantis dokumentas 

58.3. Daugiavaikių šeimų vaikai. 1 Patvirtinantis dokumentas

58.5. 

Vaikai, kurių vieno iš tėvų ir paties vaiko deklaruotos gyvenamosios vietos laikas

gimnazijos aptarnavimo teritorijoje yra dveji ir daugiau metų (nuo 2 iki 6 metų).

Vaikai, kurių vieno iš tėvų (globėjų ar rūpintojų) ir paties vaiko deklaruota gyvenamoji

vieta yra gimnazijos aptarnavimo teritorijoje naujai įsigytame (iki 2 metų)

2

Sutikrinama automatiškai

Nekilnojamojo turto 

nuosavybės dokumentų 

kopija

58.6. 
Vaikai, kurių vieno iš tėvų ir paties vaiko deklaruotos gyvenamosios vietos laikas

gimnazijos aptarnavimo teritorijoje yra daugiau nei 6 metai). 4
Sutikrinama automatiškai

58.7.

Vaikai, kurių broliai ir (ar) seserys (įbroliai ir (ar) įseserės) prašymo pateikimo metu jau

mokosi I gimnazijos klasėje ir tęs mokymąsi II klasėje, turi teisę pretenduoti į gimnazijos

laisvas vietas kartu su gyvenančiais gimnazijos aptarnavimo teritorijoje vaikais.
1

Brolių / seserų (įbrolių, 

įseserių) vardai, pavardės, 

klasės 

58.8. 

Asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys specialiųjų ugdymosi poreikių,

nepriklausantys gimnazijos aptarnavimo teritorijai ir kurių deklaruota gyvenamoji vieta

nustatyta savivaldybės teritorijoje.
0,5 

Patvirtinantis dokumentas



Papildomi kriterijai, Priėmimo tvarkos aprašo 64 punktas

Kriterijus Skiriami taškai Dokumentai

64.1.1

Mokiniai, pagal jų pageidavimą mokytis dalykų, dalykų modulių,

pasirinktų užsienio kalbų.

(I pusmečio rezultatų vidurkis : 10 x 2)

(9:10x2=1,8)

Skaičiuojamas šių dalykų vidurkis: lietuvių kalba, matematika,

užsienio kalba I, užsienio kalba II, biologija, fizika, chemija,

istorija, geografija.

iki 2 taškų

I pusmečio (II trimestro) 

mokymosi rezultatų 

pažyma

64.1.2.

Mokiniai – miesto, šalies, tarptautinių olimpiadų ir konkursų

dalyviai.

Mokiniai, lankantys ar baigę neformaliojo (meninės ir (ar)

mokslinės, sporto krypčių) švietimo įstaigas.

0,5 taško

(laimėjimai mieste)

1 taškas

(laimėjimai šalyje)

2 taškai

(tarptautiniai laimėjimai) 

0,5 taško

Patvirtinantis 

dokumentas – diplomas, 

pagyrimo raštas ir pan. 

Patvirtinantis 

dokumentas –

neformaliojo švietimo 

įstaigos pažyma


